
 

 

 

 
Decreto n. 1999 

 

IL RETTORE 
 

 

Dipartimento per gli Studenti e la formazione post-laurea 
Area Master 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 196/ 2003 e s.m.i, recante il codice di protezione dei dati personali; 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato 

con D.R. n. 4318 del 12.11.2013, ed in particolare l’art. 27; 
VISTO il Regolamento per la determinazione di tasse e contributi a.a.2015/2016; 
VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master dell’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 18.07.2014;  
     VISTA la delibera del Senato Accademico del 22.12.2015, relativamente alla ripartizione del gettito 

delle tasse di iscrizione ai Master di I e II livello e ai Corsi di Alta Formazione e di 
Perfezionamento, da destinare a favore del Bilancio Autonomo di Ateneo; 

     VISTA la delibera di istituzione ed attivazione  del Master di I Livello in “Economics of Globalisation 
and European Integration” – E.G.E.I., per l’Anno Accademico 2016/2017, adottata dal 
Consiglio del Dipartimento di Scienze Economiche e Metodi Matematici, nella seduta del 
9.3.2016; 

      
 

DECRETA 
 

E’ istituito ed attivato, per l’Anno Accademico 2016/2017 il Master Interuniversitario di I Livello in 
“Economics of Globalisation and European Integration -  E.G.E.I.”, presso l’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro – Dipartimento di Scienze Economiche e Metodi Matematici, congiuntamente ad altre istituzioni 
universitarie europee ed extraeuropee (University of Antwerp – Belgio -; Vrje Universitet Brussels – Belgio -; 
University of Cantabria – Spagna -;  Staffordshire University – Regno Unito - ;Xiamen University – China - ; 
Università di Brasilia – Brasile - ; Università di Lille 1 – Francia - ; VSE – Scuola di Economia di Praga – 
Repubblica Ceca -. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione del Senato Accademico di questa  

Università 

 

Bari, lì 27.06.2016 
 

                                                                           F.to    Prof. Antonio Felice Uricchio 
 
 
 
 


